
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 55 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЧУДЕСНИЦА» Г. ВОРКУТЫ 

«Быдсяма 55 №-а челядьöс видзанiн «Чудесница»  

школаöдз велöдан  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

169907, Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленина, д. 57В,  тел./факс 8 (82151) 6-73-73 

e-mail: ya.mdou55@yandex.ru 

 

П  Р  И  К  А  З 

от 31.05.2024 года                       №2/05-03  

 

Об организации МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты 

в летний оздоровительный период 
 

На основании приказа заведующего МБДОУ №1/05-03 от 31.05.24 «Об 

организованном окончании учебного года», в целях создания комфортных и безопасных 

условий пребывания воспитанников в летний оздоровительный период. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты на 

летний режим работы с 01.06.2024  по  31.08.2024. 

2. Назначить ответственным за организацию учреждения в летний период зам. зав. 

по АХР  Быковскую Э.Е. обеспечить группы посудой, инвентарем для мытья ног. 

2.1 Обеспечить группы мебелью в соответствии с возрастом и ростом детей. 

2.2.Ежедневно проверять территорию на предмет  опасных для жизни и здоровья 

детей с фиксацией в журнале «Ежедневный осмотр территории». 

2.3.Провести осмотр и подключить водонагреватели в работающих группах и на 

пищеблоке. 

2.4.Своевременно подавать заявки на устранение неполадок в технологическом 

оборудовании, сантехнике и электрохозяйстве. 

2.5. Провести инструктаж и обеспечить контроль выполнения работниками 

инструктажей по охране труда жизни и здоровья детей в летний период, профилактике 

дорожно-транспортного травматизма и отравления ядовитыми растениями, грибами, по 

технике безопасности, охране жизни и здоровья воспитанников на прогулочных 

площадках, во время труда в цветнике, на участке, по организации охраны жизни и 

здоровья детей. 

2.6. Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во 

всех помещениях и на пищеблоке и эпидемиологической обстановкой в ОУ. 

2.7. Не допускать проведение ремонтных работ с использованием лакокрасочных 

материалов в период пребывания воспитанников в ДОУ, допускать эксплуатацию 

игрового оборудования на прогулочных площадках только при наличии акта – 

разрешения. 

3. Назначить старшего воспитателя Радченко А.А. ответственным за выполнение 

плана оздоровительной работы в летний период и довести до воспитателей следующую 

информацию: 

3.1. Утренний прием детей осуществлять на улице. 

3.2. Обязательное проведение ежедневных прогулок 2 раза в день, в первой и второй 

половине дня по погодным условиям. 

3.3. Организацию режима дня в группах осуществлять согласно режима в тѐплый 

период года.  



3.4. Разработать и утвердить контрольно-аналитические материалы по организации 

работы в летний период. Пересмотреть и утвердить новые маршруты экскурсий и пеших 

прогулок. 

3.5. Размещать информацию в специальном разделе «Лето 2024» на официальном 

сайте . 

4. Педагогам, работающим на группах  соблюдать режимы летнего периода; 

4.1. Строго соблюдать санитарно-гигиенические нормы при организации питания в 

целях предупреждения инфекционных заболеваний; 

4.2. Проводить профилактические оздоровительные мероприятия посредством 

максимального использования естественных факторов природы в условиях Крайнего 

севера; 

4.3. Обеспечить воспитанников канцтоварами, игровым оборудованием, настольно-

печатными играми и спортивным инвентарем; 

4.4. Организовывать разъяснительную работу с родителями по мероприятиям в 

летний период; 

4.5. Проводить экскурсии и целевые прогулки за территорией ДОУ по схемам 

маршрутов следования с обязательной фиксацией в журнале «Экскурсии и целевые 

прогулки за пределами МБДОУ №55». 

4.6. В целях профилактики травматизма и охраны жизни и здоровья детей провести 

ревизию в помещениях для хранения выносного инвентаря. Пополнить выносной 

инвентарь. 

4.7. Принимать и передавать детей родителям (законным представителям), оформить 

с родителями (законными представителями) о передаче воспитанников другим 

совершеннолетним лицам. 

4.8. Возложить персональную ответственность на воспитателей за жизнь 

сохранность здоровья воспитанников в летний период. 

4.9. Подготовить все документы на воспитанников в режиме объединения.  

5. Младшим воспитателям строго соблюдать график работы в летний период; 

5.1. Соблюдать санитарное состояние групповых ячеек, санитарно-гигиенические 

нормы при организации питания, проведении режимных моментов в целях 

предупреждения инфекционных заболеваний; 

5.2. Соблюдать графики водно-питьевого режима и генеральных уборок.  

6. Делопроизводителю ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ №55     ___________   Н.И.Схабовская 

С приказом ознакомлены: 

_______________________       _______________________ 

_______________________       _______________________ 

_______________________       _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 



_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

_______________________ _______________________ 

____________________     _____________________ 

____________________     _____________________ 

____________________     _____________________ 

____________________      _____________________ 


		2024-05-31T13:38:24+0300
	Схабовская Наталия Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




